

ESCOLA GLÓRIA PEREZ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM
Modalidade: EDITAL CONVIT Nº: 05/2023
Data e hora de abertura: Dia 11/10/2023 às 16h00min

Objeto: Será objeto da presente licitação Aquisição de Material de Custeio e Capital (material de consumo pedagógico, expediente, serviços de manutenções e reparos), para atender as necessidades da Escola Glória Perez.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				PROGRESSO CONSTRUTORA		E. SOARES COSTA		O BARATINHO		PAPELARIA ROSALES		G.C. DE OLIVEIRA		AMAZONIA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	
1	Pasta Catálogo 200 envelopes Fino, plástico transparente, na cor Preta.	Unid.	2	65	R\$ 130,00	38,00	R\$ 76,00	34,8	R\$ 69,60	46,00	R\$ 92,00	36,5	R\$ 73,00	R\$ 26,50	
2	Tesoura Escolar com Régua, Cis, KS-96, 240.9500, Preto, Caixa com 20 unidades	Cx.	10	72,5	R\$ 725,00	54,86	R\$ 548,60		R\$ -		R\$ -	38,5	R\$ 385,00	R\$ 10,70	
3	Lápis de Cera grosso colorido caixa com 12 unidades	Cx.	10	5,84	R\$ 58,40	5,07	R\$ 50,70	12,9	R\$ 129,00	4	R\$ 40,00	10,3	R\$ 103,00	R\$ 6,50	
4	Lápis de Cor caixa com 12 unidades	Cx.	10	11,25	R\$ 112,50	4,08	R\$ 40,80	10,35	R\$ 103,50	4,00	R\$ 40,00	7,60	R\$ 76,00	R\$ 3,80	
5	Papel Alçaço Pauta 200x275mm 50g - Pacote com 400 unidades pauta branca	Pct.	1	72,50	R\$ 72,50	72,50	R\$ 72,50	82,68	R\$ 82,68	50,00	R\$ 50,00	65,00	R\$ 65,00	R\$ 32,50	
6	Papel para certificado pacote com 50 folhas, branca, liso.	Pct.	10	27,50	R\$ 275,00	15,48	R\$ 154,80	32,00	R\$ 320,00	13,00	R\$ 130,00	24,50	R\$ 245,00	R\$ 18,90	
7	Papel Sulfite A4 75g, Caixa com 10 resmas x 500 Folhas cada.	Cx.	3	318,75	R\$ 956,25	281,25	R\$ 843,75	265,56	R\$ 796,68	300,00	R\$ 900,00	283,00	R\$ 849,00	R\$ 259,00	
8	Tinta Original para impressora Gi-10 Gi10 G6010 G7010 G5010 Gi10 - kit com 4 unidades	Kit.	2	383,70	R\$ 767,40	185,75	R\$ 371,50	108,00	R\$ 216,00		R\$ -	165,00	R\$ 330,00	R\$ 89,00	
9	Tinta 644 Original impressora L120 L1300 L395 664 T644 L396 L355 - kit com 4 unidades	Kit.	2	298,5	R\$ 597,00	27,49	R\$ 54,98	90	R\$ 180,00		R\$ -	145	R\$ 290,00	R\$ 68,00	
10	Cavalete Para Flip-Chart Compacto Branco 1 unidade	Unid.	1	152,5	R\$ 152,50	281,25	R\$ 281,25		R\$ -	150	R\$ 150,00	249	R\$ 249,00	R\$ 139,00	
11	Fita Adesiva transparente 48mmx45m 1 unidade	Unid.	20	7,50	R\$ 150,00	4,99	R\$ 99,80		R\$ -	3,80	R\$ 76,00	4,6	R\$ 92,00	R\$ 3,30	
12	Grampeador de ate 40 folhas utilizar o grampo de 23/8	Unid.	12	40,00	R\$ 480,00	75,49	R\$ 905,88	19,8	R\$ 237,60	40,00	R\$ 480,00	39,5	R\$ 474,00	R\$ 19,90	
13	Grampo Galvanizado 23/8, 179.5400, Prata, Caixa c/5000 grampos	Cx.	11	28,75	R\$ 316,25	21,49	R\$ 236,39	9,12	R\$ 100,32	30	R\$ 330,00	18,5	R\$ 203,50	R\$ 9,70	
14	Copo em vidro cristalino e espessura grossa, 0,16 kg, proporcionando maior resistência. Ideal para	Unid.	500	6,25	R\$ 3.125,00	3,74	R\$ 1.870,00	11,25	R\$ 5.625,00		R\$ -	6,3	R\$ 3.150,00	R\$ 3,40	
15	Serviço de limpeza e manutenção em 3 ar condicionado 60 mil BTUS, com reposição de gás no	Serviço	3	700	R\$ 2.100,00	650	R\$ 1.950,00	700	R\$ 2.100,00		R\$ -	670	R\$ 2.010,00	R\$ 590,00	
16	Serviço de reparo no banheiro feminino na área administrava, com trocas de 2 torneiras inox, 2 s	Serviço	1		R\$ -	2199	R\$ 2.199,00	5000	R\$ 5.000,00		R\$ -	1690	R\$ 1.690,00	R\$ 990,00	
17	Serviço de limpeza e manutenção em 10 ar condicionados de 30 mil B'tus nas sala de aulas de	Serviço	10	380	R\$ 3.800,00	252	R\$ 2.520,00	700	R\$ 7.000,00		R\$ -	440	R\$ 4.400,00	R\$ 380,00	
TOTAL				R\$	13.817,80	R\$	12.275,95	R\$	21.960,38	R\$	2.288,00	R\$	14.684,50	R\$	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 13.119 de 01/09/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas E.SOARES COSTA COM OS ITENS (09 e 17) com o valor de R\$ 2.574,98 (dois mil, quinhentos e BARATINHO com os itens (12 e 13) com o valor de R\$ 337,92 (trezentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos), PAPELARIA ROSALES com os itens (03 e 06) com o valor de R\$ 170,00 (cento e setenta reais), AMAZONIA PAPELARIA com os itens(01, 02, 04,05, 07,08, 10, 11, 15 e 16) com o val e cinquenta centavos), LAR CONSTRUÇÃO com o item (14) com o valor de R\$ 1.550,00 (Um mil reais e quinhentos e cinquenta reais),

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

IA PAPELARIA		LAR CONSTRUÇÃO	
V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
R\$ 53,00	R\$ 245,10	R\$ 490,20	
R\$ 107,00	176,73	R\$ 1.767,30	
R\$ 65,00	20,77	R\$ 207,70	
R\$ 38,00	11,61	R\$ 116,10	
R\$ 32,50	129	R\$ 129,00	
R\$ 189,00	32,25	R\$ 322,50	
R\$ 777,00	450,15	R\$ 1.350,45	
R\$ 178,00	396,03	R\$ 792,06	
R\$ 136,00	299,93	R\$ 599,86	
R\$ 139,00	241,23	R\$ 241,23	
R\$ 66,00	8,13	R\$ 162,60	
R\$ 238,80	148,35	R\$ 1.780,20	
R\$ 106,70	36,12	R\$ 397,32	
R\$ 1.700,00	3,1	R\$ 1.550,00	
R\$ 1.770,00	1161	R\$ 3.483,00	
R\$ 990,00	2354,4	R\$ 2.354,40	
R\$ 3.800,00	390	R\$ 3.900,00	
10.386,00	R\$	19.643,92	
<p>de setenta e quatro e noventa e oito centavos), O valor de R\$ 4.150,50 (quatro mil cento e cinquenta</p>			